平成 22 年 2月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社ラックランド

代表者名 代表取締役社長  望月 圭一郎

（コード番号 9612 東証 2部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 天明 恒男

（TEL:03-3377-9331（代表））

当社子会社における固定資産の減損損失に関するお知らせ

当社子会社における「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損損失の発生により、特

別損失を計上致しますので、下記のとおりお知らせ致します。

記

 １．固定資産の減損に伴う特別損失の計上

当社子会社である株式会社ケークリエイトは、新規顧客の開拓を目的として水戸事業所を開

設しておりましたが、当初の目的を達成することが出来ましたので、その機能を東京本社に集

中させ事業効率を高めるため、平成 22年 2 月 28 日までに同事業所の閉鎖を実施することと致

しました。これに伴い、同事業所が所有する固定資産について回収可能価額まで減額し、減損

損失 31 百万円を平成 21 年 12 月期第４四半期に特別損失に計上致します。

２．業績に与える影響

 業績見通しへの影響等につきましては、本日発表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

のとおり修正致します。

以 上